TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
 THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ TU-VINACOMIN

Số:           /TTr-VHTC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng ninh, ngày      tháng 3 năm 2018

TỜ TRÌNH
Về việc phân phối lợi nhuận năm 2017

Kính gửi: Các Quý vị cổ đông

Căn cứ vào các văn bản hướng dẫn của các cơ quan quản lý Nhà nước về việc phân phối lợi nhuận đối với doanh nghiệp do Nhà nước làm chủ sở hữu và doanh nghiệp có vốn Nhà nước;
Căn cứ Công văn số 1135/TKV-KS ngày 12/3/2018 của HĐTV Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam: “V/v Phân phối lợi nhuận năm 2017”;
Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty; Điều kiện thực tế sản xuất kinh doanh, lợi ích của cổ đông, người lao động trong Công ty, Hội đồng Quản trị đề xuất Phương án phân phối lợi nhuận của Công ty năm 2017 như sau:

	STT
	Thuyết minh
	Giá trị
(đồng)
	Ghi chú

	I
	Lợi nhuận trước thuế
	35.424.701.486

	1
	Thuế TNDN hiện hành
	6.530.039.644

	2
	Thuế TNDN hoãn lại
	139.907.162

	II
	Lợi nhuận sau thuế (II=I-1-2)
	28.754.754.680

	[bookmark: _GoBack]1
	Chi trả cổ tức: 7% /vốn điều lệ
	17.198.336.400

	2
	Trích quỹ đầu tư phát triển: (Không trích)
	-

	3
	Quỹ thưởng Ban quản lý điều hành Công ty
	231.300.000

	4
	Lợi nhuận còn lại sau khi trích các khoản 1,3
	11.325.118.280

	    * Trích lập quỹ khen thưởng (70%)
	7.927.582.796

	    * Trích lập quỹ phúc lợi (30%)
	3.397.535.484

Kính trình Quý vị cổ đông xem xét thông qua./.

	Nơi nhận:
- HĐQT, BKS; Các cổ đông Công ty;
- Văn phòng (Đăng trên Website);
- Lưu VT, Thư ký Công ty.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Phạm Trung Tuấn